PAGE
2

	  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                       ПУНЧАЛ

	 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРЛЫГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       РЕШЕНИЕ

четвертого созыва

ХXIII (очередная) сессия
от 17 июня 2022 года №160
О внесении изменений в Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства  на территории Карлыганского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, Собрание депутатов Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района р е ш и л о :

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории Карлыганского сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов Карлыганского сельского поселения от 30.09.2021 года №122 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1) дополнить Положение Приложением №1 (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
   Глава Карлыганского
   сельского поселения                                           Ф.Г.Прохоров
                                                Приложение №1 к Положению о муниципальном

                                                         контроле  в сфере благоустройства

                                                          на территории Карлыганского сельского поселения
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства.

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Карлыганского сельского поселения являются:

1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории Карлыганского сельского поселения;

2) поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства территории Карлыганского сельского поселения и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

3) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.